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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev vedtaget. 
 
Ad 2. Orientering om kandidatreform 
JE deltog for at orientere om kandidatreformen, hvordan instituttet griber den an, og hvordan den videre proces 
bliver med at udmønte reformen på AAU. 
 
Institutionsplanen blev for nylig meddelt instituttets medarbejdere, herunder at der skal udvikles to 75-ECTS 
kandidatuddannelser på HST med første optag i 2028, og to studiepladser på Sundhedsteknologi skal omlægges til 
erhvervskandidat. Samme år sættes følgende kandidatuddannelser i bero: Muskuloskeletal Fysioterapi, 
Folkesundhedsvidenskab og Idræt, som konsekvens af et nedsat antal studiepladser. Klinisk Videnskab og Teknologi 
får et maks. antal studiepladser på 49. En del punkter er endnu uafklarede, herunder rammerne for 
erhvervskandidatuddannelserne og antal engelsksprogede studiepladser. 
 
I løbet af 2026-2027 skal de nye uddannelser udvikles/omlægges. Desuden skal forskersporet (ph.d.) klarlægges. JE 
vil rådføre sig med LPH og studienævnsforpersonerne ift. at nedsætte arbejdsgrupper til disse opgaver. 
Arbejdsgrupperne starter i løbet af 2025-2026. 
 
Det blev drøftet, hvordan man håndterer, at antal studiepladser på ST KA reduceres til 26. JE gjorde klart, at alle, 
der starter på en bachelor på AAU, skal have lov at fortsætte på en kandidat. Der kigges på muligheden for at kunne 
optage ST-studerende på de nye kandidatuddannelser. LPH nævnte, at der generelt er en tendens til et betydeligt 
frafald fra ST-bachelor til ST-kandidat. 
 
LPH pointerede slutteligt, at kandidatreformen er et vilkår, ikke et ønske fra universitetets side. 
 
Ad 3. Godkendelse af referat af seneste studienævnsmøde 
Referatet fra seneste møde blev godkendt. 
 
Ad 4. Behandling af semesterkoordinators evalueringsrapporter på baggrund af semesterevalueringer fra 
studerende inkl. studiestart for KA for E24 
Studienævnet behandlede semesterkoordinatorrapporter og semesterevalueringer for ST3 BA, ST1 KA, KVT1 og 
MSK FYS 1 på mødet. Studienævnsformanden behandlede de øvrige, og nævnet havde på mødet mulighed for at 
komme med input til dem. For hver rapport blev det besluttet, om den kunne godkendes, betinget godkendes 
eller ikke godkendes. Konklusioner og bemærkninger fremgår af skemaet herunder. 
 

Semester Tovholdere Konklusion Bemærkninger 
ST1 BA  Godkendt  
ST3 BA CB + AO Ikke godkendt Det lave gennemsnitlige antal timer brugt på 

studiet skal adresseres. 
Ellers en grundig rapport. 
OBS: Studienævnet følger op på gruppedannelse. 

ST5 BA  Betinget godkendt Første gang med kliniske bivejledere på 
semestret. Udfordringer har fået et AP. 
Semesterkoordinator bør tilføje et AP omkring, at 
projektforslag har en plan B ift. dataindsamling. 

ST1 KA SWMC + FFJ Ikke godkendt Svarprocenter mangler – tilføjes administrativt. 
AP omkring studiestart mangler kobling til en 
tekst i rapporten. 
VMOF har fået utilfredsstillende evaluering. KVT 
og ST evaluerer kurset meget forskelligt, og det 
kan pege på, at kursets niveau passer bedre til 
den ene studieordning. Semesterkoordinator skal 
tilføje, at studieledelsen inddrages i løsningen 
heraf. 
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Semesterkoordinator får tilbagemelding om at 
adressere, at der var en ny studerende, som 
instituttet fik sen besked om, hvilket resulterede i 
en svær proces for semesterkoordinator med at 
integrere den studerende. 

ST3 KA  Godkendt  
Smerte 1  Ikke godkendt M1: Det mangler at adresseres, at 25% mener, at 

modulets aktiviteter i ringe grad har lagt op til 
samarbejde med medstuderende. 
Ellers en grundig rapport. 

KVT1 JLD + ALT Betinget godkendt Nogle action points bør konkretiseres ift. hvem 
der skal tage opgaven, og hvordan den skal 
udføres. Det gælder især AP1, AP4 og AP5. 
Teknologi i sundhedssektoren, som er et tidligere 
ST-kursus, har generelt en kritik med sig. Det kan 
inddrages i overvejelser om ny studieordning. 

KVT3  Godkendt (se 
bemærkninger) 

Semesterkoordinator og svarprocenter tilføjes 
administrativt. 

MSK FYS 1 DSK + EBJ Ikke godkendt AP om alternativ projektopgave skal uddybes. 
Det mangler at blive adresseret, at 43% savnede 
informationer forud for studiestart. 
Det lave gennemsnitlige antal timer brugt på 
studiet skal adresseres. 

MSK FYS 3  Ikke godkendt Det lave gennemsnitlige antal timer brugt på 
studiet skal adresseres. 
Ellers en grundig rapport. 

 
Generelle kommentarer: 
JLD kommenterede, at semesterkoordinator kan stirre sig blind på, at rapporten skal behandle røde tal (25% og 
derover). Vejledningen til rapporten bør nuanceres, så semesterkoordinatorerne også ser på det samlede billede. 
 
Opfølgning: 
SKH: 

- giver besked til alle semesterkoordinatorer om, hvorvidt rapporten er godkendt, og hvad der eventuelt 
bedes justeret. 

- laver administrative ændringer. 
- lægger godkendte rapporter på hjemmesiden. 

 
Der følges op på, hvorvidt vejledningen til semesterkoordinatorrapporten skal justeres (SKH/DSK). 

 
Ad 5. Høring om anti-chikaneregler 
Fakultetet har sendt nye anti-chikaneregler på AAU til høring i studienævnene, med baggrund i episoder på andre 
universiteter, hvor chikane af politiske årsager har fundet sted. Studienævnets kommentarer var følgende: 
 

- Studienævnet er overordnet positiv til anti-chikanereglerne 
- Reglerne virker til at fokusere på fysisk chikane og bør nok omfatte andet, herunder online chikane 

 
Opfølgning: 
SKH sender studienævnets kommentarer til Tina Buus Andersen inden d. 26/3. 
 
Ad 6. Afklaring af behov for studieordningsrevisioner 
DSK præsenterede, hvad der på forskellige møder er blevet drøftet omkring revision af uddannelserne: 
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Klinisk Videnskab og Teknologi: 
Ved uddannelsesevalueringsmødet i primo 2024 udtrykte én af de eksterne faglige eksperter en række 
bekymringer/iagttagelser omkring KVT ift. et fremtidigt perspektiv, heriblandt manglende dataforståelse og 
forståelse af AI, for stort fokus på klinikken og klinikeren i stedet for sundhedsvæsenet, evidens og effekt i klassisk 
klinisk forstand frem for værdimæssige aspekter og en begrænset flerfaglighed. Aftagerpanelet har udtrykt en 
efterspørgsel efter AI og entreprenørskab. 
 
Studienævnet har tidligere drøftet, om frafaldet på uddannelsen giver anledning til en studieordningsrevision. 
Antal af dimittender, der har angivet, at uddannelsen har udrustet dem til deres arbejdsliv, har studienævnet 
tidligere vurderet ikke helt tilfredsstillende. 
 
Studienævnet indstiller til instituttet, at der overvejes en ny studieordning. 
 
Det blev kort vendt, om KVT kunne gøres sundhedsvidenskabelig og oprettes som erhvervskandidat, men det er 
ikke en mulighed, da der skal være en bestemt fordeling mellem uddannelser under de forskellige videnskabelige 
områder. 
 
Sundhedsteknologi erhvervskandidat: 
ST KA som erhvervskandidat skal være klar til opstart i 2028. Rammerne for dette er endnu ikke på plads, men 
studienævnet vurderede, at det vil være hensigtsmæssigt, at man i samme omgang kigger på ST kandidaten, så de 
to uddannelser er bedst muligt koordinerede. 
 
Studienævnet kommenterede, at progressionen i kursusmoduler på det nuværende ST KA har udfordringer, som 
opleves af underviserne ved, at nogle kurser vil have draget nytte af læring i kurser på højere semestre. 
 
Med ny studieordning på ST BA, hvor der som noget nyt indgår elementer som maskinlæring, så studienævnet det 
fordelagtigt at genoverveje ST KA’s indhold, så progression fra bacheloren sikres. Som bemærket ved gennemgang 
af semesterevalueringer, var det også et opmærksomhedspunkt at kigge på VMOF-kursets indhold på ST-
kandidaten. 
 
Studienævnet indstiller til, at Sundhedsteknologi kandidat revideres. 
 
Ad 7. Behandling af censorrapporter vintereksamener 
Studienævnet behandlede den indkomne censorrapport for MSK FYS, og rapporten blev vurderet tilfredsstillende. 
 
Ad 8. Orientering om antal ansøgere på uddannelserne (kvote 2 og kandidatuddannelser) 
Kandidatuddannelser: SAS Output (aau.dk) 
Bacheloruddannelser kvote 2: SAS Output (aau.dk) 
 
Nedslagspunkter i antal ansøgere: 

- Tilfredsstillende tal på ST BA (11 på 1. prioritet, 41 i alt) 
- MSK FYS har et meget tilfredsstillende antal ansøgere (34). Sidste år var der 22 ansøgere i alt efter hele 

ansøgningsperioden. 
- KVT har et højt antal ansøgere også i år (115). 

 
Det blev foreslået, at studieordningsrevisionen af KVT lægger op til at sikre optag af studerende med forskellig 
uddannelsesmæssig baggrund, især i lyset af den kommende kandidatreform og det nedsatte antal studiepladser. 
 
Ad 9. Drøftelse om at opnå flere evalueringer fra censorer 
SKH informerede om opfølgning på punkt fra mødet i januar: Studieadministrationen har drøftet idéen om at stille 
krav til censorer om evaluering af eksamener inden udbetaling af kørselsgodtgørelse og censorhonorar for på den 
måde at opnå flere evalueringer. Studieadministrationen er ikke enige i at kræve en evaluering. SKH er til gengæld i 
gang med at undersøge et andet perspektiv, nemlig om tidspunktet for indberetning af anvendte censorer har 
indflydelse på, hvornår censorerne modtager en evalueringsblanket. 

http://www.adm.aau.dk/budgetplan/access_auc/dwdir/ramme/ansdir7.html
http://www.adm.aau.dk/budgetplan/access_auc/dwh/uddybende/ansog_optag/kvote2/ansog5.html
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EBJ spurgte ind til, om det kan lade sig gøre at afsætte tid til evaluering umiddelbart i forlængelse af eksamen. Det 
kan dog være en udfordring, hvis censorerne har flere eksamener samme dag eller har anden bagkant. Det blev 
drøftet, om der automatisk kunne sendes en evalueringsblanket i forbindelse med indberetning af karakterer i 
Digital Eksamen. Det er ikke en mulighed i Digital Eksamen pt., men kan viderebringes som ønske. 
 
Ad 10. Drøftelse om mulighed for meritgivende udvekslingsophold på kandidatuddannelserne 
Punktet blev udsat til næste møde. 
 
DSK nævnte kort, at instituttet er blevet kontaktet af Heimerer College, Kosovo, med ønske om samarbejde om 
udvekslingsophold. Muligheden er blevet vendt i et møde med Internationalt Kontor. 
 
På næste møde drøfter studienævnet muligheden, især for ST kandidat, som udbydes på engelsk fra 2026. Desuden 
drøfter studienævnet generelt muligheden for udvekslingsophold på kandidatuddannelserne. 
 
Ad 11. Meddelelser 
DSK informerede om nyt siden sidst. 
 

- Svarprocenter for semesterevaluering er overbevisende, så det nye tiltag med AP mm ved semesterstart 
lader til at have givet pote. 

- Kompetenceudvikling ift. generativ AI på SUND, som er varetaget af CDUL på vegne af fakultetet. DSK 
opfordrede alle til at deltage. 

- Der arbejdes på en ansøgning til et uddannelsesgrant fra Novo Nordisk fonden. Trine Fink (SUND PBL) er 
tovholder, men medlemmer fra alle studienævn har været indkaldt og kan deltage i arbejdet. Arbejdet er 
netop opstartet, hvor målet er et teaching lab, der skal understøtte et modul om tværfaglig innovation for 
KVT, ST KA og MeDIS KA, i første omgang som et sommerkursus/en PBL-aktivitet. 

 
SKH informerede om det første arbejde med Studie- og Trivselsvejledningens opsøgende indsats. Der var 34 
forsinkede studerende, hvoraf 15 blev frasorteret af forskellige årsager, bl.a. fordi de i forvejen følger en særlig 
studieplan, eller de er så lidt bagud, at det ikke giver mening med en særlig opfølgende indsats. 19 studerende 
bliver kontaktet af Studie- og Trivselsvejledningen. 
 
Ad 12. Eventuelt 
Intet til eventuelt. 
 
Ad 13. Merit, dispensationer og klager (lukket punkt) 
Intet referat. 
 
 
 
 
Næste møde afholdes den 23. april kl. 12.30. 
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